
 

 

 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ханагская средняя общеобразовательная школа» 
368656 РДТабасаранский р-он;с.Ханаг ул.Ханагская157 Тел.:89634099863 Эл.адрес:hanag63-63@mail.ru 

 

 «11» январь 2023 г. 28 

ПРИКАЗ 

Об организации школьного театра «Юные театралы» 

в МКОУ «Ханагская СОШ» 

В соответствии с перечнем поручений данных по итогам заседания 

Президиума Государственного Совета Российской Федерации, 

утвержденный Президентом от 25 августа 2021 года, (ПР-Ј8О8ГС, г-2) «По 

проведению на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», до исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органом исполнительной власти субъектов РФ от 7 июля 

2021 года, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию театральных кружков д каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся, средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры и целях исполнения приказа Министерства образования и науки 

Республики Дагестан № 08-02-2-773122 от 31.08.2022г, «Об организации 

деятельности школьных театров в образовательных организациях», 

совершенствования воспитательной работы ПРИКАЗЫВАЮ: 

1, Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы МКОУ «Ханагская СОШ». 

2. Назначить ответственным за реализацию театрального направления в 

МКОУ «Ханагская ОШ»  заместителя директора по ВР Магомедова Р.Р. 

З. Назначить руководителем школьного театра  Маграмова Н.А, 

4. Утвердить положение о школьном театре. 

5. Ахмедовой З.Б создать на официальном сайте МКОУ «Ханагская 

СОШ» раздел 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой,  



 

 

Директор МКОУ «Ханагская СОШ»                             Раджабов Б.А 


